Протокол № 1
заседания городского методического объединения учителей химии
 от 26 марта 2021г
Тема:  Профессиональное развитие педагога как условие повышения качества образования
Цель:  Получение своевременной методической помощи каждым учителем

Задачи:
1. Довести до сведения учителей структуру организации методической службы.

2. Выработать единый подход к понятиям «объективность результатов оценочных процедур»  и  «функциональная грамотность».

3. Прийти к единому решению по вопросу организации подготовки обучающихся к олимпиадам.
Место проведения:     МАОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов
Время проведения:  10.00 -12.00
Присутствовали:

1. Винокурова Светлана Юрьевна (ОУ №4)

2. Тимофеева Наталья Анатольевна (ОУ № 25)

3. Ожегова Ольга Васильевна (ОУ № 22)

4. Абдрашитова Зульфира Масхутовна (ОУ №33)

5. Дейнега Ирина Владимировна (ОУ № 3)

6. Пяткова Елена Васильевна (ОУ № 2)

7. Соболева Любовь Анатольевна (техникум «Юность»)

8. Судоргина Любовь Борисовна (ОУ №24,29)

9. Харина Светлана Борисовна (ОУ № 1)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Система методической работы в городском округе Верхняя Пышма
2.  Понятие объективности результатов оценочных процедур

3. Функциональная грамотность (современное понимание)

4. Аналитическая справка об участии в ВОШ обучающихся ГО Верхняя Пышма

5. Разное
СЛУШАЛИ:
1. Харина С.Б. рассказала о структуре организации методической службы в ГО Верхняя Пышма.

2. Харина С.Б. пояснила понятие объективности результатов оценочных процедур.

3. По вопросу функциональной грамотности слушали Харину С.Б. и Соболеву Л.А.

4. Харина С.Б. подвела итоги участия обучающихся ГО Верхняя Пышма в ВОШ

5. Слушали учителей методического объединения по вопросам повышения качества работы в урочной и внеурочной деятельности.
 РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию о структуре организации методической службы в ГО Верхняя Пышма.

2. Строго выполнять рекомендации для объективности оценивания ученических работ.

3. Обратить внимание на необходимость развития функциональной грамотности обучающихся. Для этого включить задания данного формата в  повседневные  уроки.

4. Обратить внимание на одаренных детей и составить план подготовки обучающихся к олимпиадам следующего учебного года.
______________/ Харина С.Б.